# Gemeinde Rastow

- Der Bürgermeister -

## Bekanntmachung

Am Dienstag, den 09.12.2014 findet um 19:00 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus, Am Dorfplatz 2 a, 19288 Fahrbinde die

## 7. Sitzung der Gemeindevertretung Rastow

statt.

Die Sitzung ist öffentlich.

### Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung durch den Bürgermeister mit Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung sowie Bestätigung der Tagesordnung
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Bestätigung der Niederschrift über die 6. Sitzung der Gemeindevertretung am 10.11.2014
- 4. Bericht des Bürgermeisters und der Ortsteilvorsteher
- 5. Anfragen der Gemeindevertreter aus aktuellem Anlass
- Beratung und Beschlussfassung zum Entwurf der 8. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Rastow vom 30.12.2004 Vorlage: VO/2014/522
- 7. Wahl zur Besetzung der ständigen Ausschüsse sowie Berufung von sachkundigen Einwohnern
- 7.1. Rechnungsprüfungsausschuss
- 7.2. Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt
- 7.3. Ausschuss für Schule, Jugend, Kultur und Sport
- Beratung und Beschlussfassung zur Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2012 der Gemeinde Rastow Vorlage: VO/2014/525-1
- 9. Beratung und Beschlussfassung zur Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2012 Vorlage: VO/2014/525-2
- 10. Beratung und Beschlussfassung zum Entwurf der 1. Änderung des Straßen- u. Wegeverzeichnisses der Gemeinde Rastow hier: Umbenennung gleichlautender Straßenbezeichnungen in der Gemeinde Rastow Vorlage: VO/2014/419-1

11. Beratung und Beschlussfassung zur Teilnahme der Gemeinde Rastow am 9. Landeswettbewerb "Unser Dorf soll schöner werden - Unser Dorf hat Zukunft"

Vorlage: VO/2014/583

12. Beratung und Beschlussfassung zur Auftragsvergabe

12.1. Lieferung einer Beschallungsanlage für die Dr.-Ernst-Alban Schule Rastow Vorlage: VO/2014/202-1

12.2. Stoffhandtuchspender und Seifenspender in der Grund- und Realschule Rastow Vorlage: VO/2014/584

13. Beratung und Beschlussfassung zur nachträglichen Billigung von Entscheidungen des Hauptausschusses

hier: überplanmäßige Ausgabe im PSK 12610.07140 (Brand-, Rettungs- und Katastrophenschutzfahrzeuge) für den Kauf eines Mannschaftstransportwagens (MTW) für die FFw Rastow

Vorlage: VO/2014/570-1

14. Beratung und Beschlussfassung zur Straßenbeleuchtung

hier: Änderung der Schaltzeiten

Vorlage: VO/2014/561

15. Sonstiges

#### - nichtöffentlicher Teil

- 16. Beratung und Beschlussfassung zu Pachtangelegenheiten
- 16.1. Kündigung und Neuverpachtung

Vorlage: VO/2014/536

16.2. Pachtantrag

Vorlage: VO/2014/532

16.3. Abschluss eines Pachtvertrages

Vorlage: VO/2014/416-1

- 16.4. Information zur Verpachtung von gemeindl. Flächen
- 17. Beratung und Beschlussfassung zu Personalangelegenheiten hier: Besetzung der Stelle "Erzieher/in" in der Kita Rastow Vorlage: VO/2014/574
- 18. Beratung und Beschlussfassung zu Vertragsangelegenheiten
- 18.1. 3. Entwurf der 1. Änderung des öffentlich-rechtlichen Vertrages zur Sicherung von Ansprüchen am gemeinsam finanzierten Schulgebäude (Grundschule Wöbbelin) vom August 2001 Vorlage: VO/2014/422-2
- 18.2. Nutzungsvertrag

20.	Beratung zur Durchsetzung der Straßenreinigungssatzung der Gemeinde Rastow					
21.	Beratung und Beschlussfassung zu Grundstücksangelegenheiten - Herstellung des gemeindlichen Einvernehmens zum Bauantrag Az: 118 0113 0999 BA 141295 Vorlage: VO/2014/557-1					
22.	Sonstiges					
Alle Einwohner sind herzlich eingeladen.						
Rasto	ow, den 1. Juni 2	021				
E. Sc	harlaug		(DS)			
Bürg	ermeister					
Aush	angsvermerke : Mindestaushangsdauer 3 Tage vor der Sitzung					
ausge	ehängt in	:	Rastow Kraak Fahrbinde	Bahnhofstr. 28 Lange Dorfstr. 15A Am Dorfplatz 1	/ Bahnhofstr. 40 / Fritz-Reuter-Str. 14b	
ausge	ehängt am	:		durch:		(DS)
abgei	nommen am	:		durch:		(DS)

19.

Beratung und Beschlussfassung zum Winterdienst